[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2020

	№

О внесении изменений  в постановление  Администрации
Мышкинского муниципального района от 24.12.2014 № 955
«Об утверждении Порядка предоставления в аренду,
безвозмездное пользование имущества, находящегося
в собственности Мышкинского муниципального района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 27.04.2018 № 11 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района, утвержденный   постановлением  Администрации Мышкинского муниципального района от 24.12.2014 № 955  «Об утверждении Порядка предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района», изменения согласно приложению.

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

     4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Волжские зори».
 Глава Мышкинского муниципального района

          О.В.Минаева
                                                               УТВЕРЖДЕН

  постановлением Администрации

Мышкинского муниципального района

                                                                                             от «______»_________ 2020 №_____

                                                                    ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  Порядок предоставления в аренду, безвозмездное
пользование имущества, находящегося
в собственности Мышкинского муниципального района

             1. В разделе 1:

             1.1. В пункте 1.1 слова «от 28.12.2012 № 70 «Об утверждении Положения о порядке управления собственностью Мышкинского муниципального района» заменить словами от 27.04.2018 № 11 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского муниципального района».
             1.2.  В пункте 1.3 после слова «Реестр» дополнить словом «муниципального».

1.3. В абзаце первом пункта 1.4 после слов «концессионных соглашений» дополнить словами «, законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве,».
1.4. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

             «Порядок не распространяется на предоставление муниципального имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, при оказании им имущественной поддержки.».
           2.  В Разделе 3:
2.1 В подпункте 3.2.4.4 пункта 3.2:

- в абзаце первом слова « в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) и признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП» заменить словами  «в Едином государственном реестре недвижимости (далее - ЕГРН) и признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРН.»;
- в абзаце втором  слово «Специалист» заменит словами «Ведущий специалист».
2.2. В  абзаце четвертом  подпункта 3.2.5.4 пункта 3.2  слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН».
2.3.  В подпункте 3.2.5 пункта 3.2 слова «в течении 1 рабочего дня со дня регистрации» заменить словами «в течение 2 календарных дней после получения зарегистрированного заявления, с  приложенными к нему документами».
2.4. Подпункт 3.2.7 пункта

2.4. В подпункте 3.2.8 пункта 3.2 слово «специалистом» заменить слова «ведущим специалистом».

3.2.8. В случае, если в отношении одного и того же объекта, предназначенного для передачи в аренду, безвозмездное пользование, подано два и более заявления от лиц, на которых не распространяются требования Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции" об обязательном характере проведения торгов (конкурса, аукциона), уполномоченный орган принимает решение о заключении договора аренды, безвозмездного пользования в отношении имущества казны, имущества казенного учреждения по результатам проведения торгов (конкурса, аукциона).».

1.5. В пункте 4.4 раздела 4 после слов  «в отношении такого имущества предприятия, бюджетные учреждения, автономные учреждения» дополнить слова «в течение 20 календарных дней с даты получения заявления заинтересованного лица».
1.6. Пункт 4.5 раздела 4 добавить абзацами 2 и 3 следующего содержания:

«- основания для заключения договора аренды, безвозмездного пользования, установленные Федеральным законом от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции" (в случае заключения договора аренды, безвозмездного пользования без проведения торгов (конкурса, аукциона));

- цель использования имущества;».

1.7. Подпункт 4.6.1. пункта 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.6.1. Копия выписки из ЕГРН или иного документа о государственной регистрации прав, на основании которого внесены сведения в ЕГРН (при предоставлении в аренду, безвозмездное пользование объектов недвижимого имущества предприятия, бюджетного учреждения, автономного учреждения).

1.8. В подпункте 4.6.2 пункта 4.6 раздела 4  после слов «площади помещений»  дополнить словами «(схема размещения), позволяющая идентифицировать месторасположение помещения или части помещения, подлежащих предоставлению в аренду, безвозмездное пользование.».

1.9. В подпункте 4.6.4  пункта 4.6 раздела 4 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«- копия положения либо устава (для некоммерческой организации);».

            1.10. В абзаце 5  подпункта 4.6.4  пункта 4.6 раздела 4 слова «ЕГРП» заменить словами «ЕГРН».
1.11. Пункт 4.6 раздела 4 дополнит подпунктом 4.6.5. следующего содержания:

«4.6.5. Отчет независимого оценщика об оценке рыночной стоимости арендной платы, составленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (при предоставлении областного имущества в аренду).».
1.12. В пункте 4.11. раздела 4 после слов « уполномоченный орган» дополнит словами «в срок, не превышающий 5 календарных дней с момента принятия такого решения,».

1.13. Раздел 4 дополнить пунктом 4.13. следующего содержания:

«4.13. Предприятия, бюджетные учреждения, автономные учреждения:

- в срок, не превышающий 20 календарных дней с даты принятия решения уполномоченного органа о согласовании предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества предприятия, имущества бюджетного учреждения, автономного учреждения, подготавливают проект договора аренды, безвозмездного пользования в двух экземплярах и после подписания со своей стороны направляют его для подписания арендатору, ссудополучателю;

- в срок, не превышающий 10 календарных дней с даты получения письменного мотивированного отказа уполномоченного органа в согласовании предоставления в аренду имущества предприятия, имущества бюджетного учреждения, автономного учреждения, направляют заинтересованному лицу по почте мотивированный отказ в предоставлении имущества в аренду, безвозмездное пользование.».
1.14. Раздел 6 дополнить пунктом 6.4  следующего содержания:

«6.4. В случае предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности Ярославской области, размер льготной арендной платы определяется в соответствии с Порядком установления льготной арендной платы и ее размера для неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности Ярославской области, утверждаемым постановлением Правительства области.».